
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2086
Divulgação terça-feira, 29 de dezembro de 2020 

– Página 96
Publicação quarta-feira, 30 de dezembro de 2020

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2020
OBJETO:  DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA 7,5HP  

PARA O POÇO ARTESIANO DO PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.
FINALIDADE: a presente contratação de empresa para fornecimento de bomba submersa 7,5HP para garantir o funcionamento do serviço de irrigação do parque ecológico e o  

abastecimento de banheiros e locais de convivência e oxigenação da água do lago.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93
CONTRATADA: A. GOMES DE MENEZES EIRELI, CNPJ Nº 10.931.759/0001-41
VALOR GLOBAL: R$ 9.308,00 (nove mil, trezentos e oito reais)
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus  

documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 096/2020.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA

 
PORTARIA Nº 1.482, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.
Exonera o servidor que menciona, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, 

R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar o servidor Ari Romildo Althaus, matrícula nº 7353, do cargo em Comissão de Chefe de Seção.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de dezembro de 2020.

Assinado Digitalmente
 ARI GENÉZIO LAFIN
 Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

 Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
 Secretário de Administração

PORTARIA Nº 1.483, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.
Dispõe sobre a concessão de gozo de férias interrompidas ao servidor que menciona, e dá outras providências. 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder gozo de férias interrompidas ao servidor abaixo relacionado, cujo gozo foi interrompido, através da convocação do Secretário Municipal da Pasta de Lotação,  

conforme Portaria/controle/memorando interno do Departamento Setorial de Pessoal/RH. 

NOME MAT. PERIODO AQUISITIVO SALDO DIAS PERIODO 
USUFRUIDO DIAS RESTANTES

MEC UZAID BEZERRA DE SIQUEIRA 4096 01/01/2019 A 31/12/2019 20 28.12.2020 A 
06.01.2021 10

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso em 28 de dezembro de 2020. 

 Assinado Digitalmente
 ARI GENÉZIO LAFIN
 Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA

DISTRATO N.º 137/2020
Referente ao Contrato de Pessoal de Prestação de Serviço por tempo determinado nº 682/2018

INSTRUMENTO PARTICULAR DE TERMO DE DISTRATO, QUE FAZEM ENTRE SI, AS PARTES ABAIXO QUALIFICADAS. 

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, a  PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA - ESTADO DE MATO GROSSO, estabelecido a Avenida 
Brasil, 2351-N, Jardim Europa, inscrita no CGC nº. 03.788.239/0001-66, representada pelo Secretário Municipal de Educação e Cultura, GILMAR UTZIG, CPF nº. 575.678.409-87 e RG. Nº. 2914846-4 
SSP/MT, doravante designado simplesmente CONTRATANTE e do outro lado, a Sr(a) MAIRDES RODRIGUES DA CONCEIÇÃO, portador (a) do RG N° 0792006-7 SSP/MT e CPF Nº 593.839.251-91, 
residente e domiciliado à Rua 11/A, 2795/W, Jardim California, município de Tangará da Serra - MT, doravante designado simplesmente CONTRATADO (A) fica justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
1.1 – Rescindir o contrato 682/2018 de 28/09/2018, aditivado através dos Termos Aditivos de N° 503/2019 e 131/2020, conforme previsto na cláusula 7ª - Item II – A pedido 

do CONTRATADO, por escrito e acordado com a secretaria, o presente serve para rescindir o Contrato de Pessoal de Prestação de Serviço Por Tempo Determinado nº  682/2018 firmado em 28/09/2018, 
no cargo de AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS, a qual laborou até dia 02/12/2020, Protocolo 32773/2020

E assim, por estarem de acordo e rescindidos, assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas, para que surta seus  
jurídicos e legais efeitos. 

Tangará da Serra – MT, 02 de dezembro de 2020.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


